



BILAN (actif)		Exercice du : 01/01/2013 au 30/06/2013			
ACTIF		EXERCICE			EXERCICE PRECEDENT
		Brut	Amortissements et provisions	Net	Net
<b>IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS</b>	(A)	5 453 359,32	5 453 359,32		
• Frais préliminaires					
• Charges à répartir sur plusieurs exercices		5 453 359,32	5 453 359,32		
• Primes de remboursement des obligations					
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	(B)	46 631 873,01	40 403 887,11	6 227 985,90	7 327 366,27
• Immobilisation en recherche et développement					
• Brevets, marques, droits et valeurs similaires		35 805 766,58	32 912 260,62	2 893 505,96	3 992 500,05
• Fonds commercial		7 491 626,49	7 491 626,49		
• Autres immobilisations incorporelles		3 334 479,94		3 334 479,94	3 334 866,22
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	(C)	3 666 203 511,55	2 693 192 703,97	973 010 807,58	1 050 669 585,68
• Terrains		108 948 765,00	4 731 438,74	104 217 326,26	104 432 450,65
• Constructions		471 997 170,23	247 703 403,60	224 293 766,63	230 307 208,38
• Matériel de transport		2 872 687 644,29	2 367 491 024,79	505 196 619,50	508 746 812,47
• Matériel de bureau et aménagements divers		42 714 415,97	42 714 415,97		116 300,00
• Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers		28 280 410,28	26 053 280,31	2 227 129,97	2 357 496,98
• Autres immobilisations corporelles		4 569 219,59	4 499 140,56	70 079,03	146 445,26
• Immobilisations corporelles en cours		137 005 886,19		137 005 886,19	204 562 871,94
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	(D)	98 898 532,87	243 850,95	98 654 681,92	98 938 396,56
• Prêts immobilisés		500 441,31	243 850,95	306 590,36	590 305,00
• Autres créances financières		39 853 991,56		39 853 991,56	39 853 991,56
• Titres de participation		58 494 100,00		58 494 100,00	58 494 100,00
• Autres titres immobilisés					
<b>ECARTS DE CONVERSION - ACTIF</b>	(E)				
• Diminution des créances immobilisées					
• Augmentation des dettes de financement					
<b>TOTAL I (A + B + C + D + E)</b>		3 817 187 276,75	2 739 293 801,35	1 077 893 475,40	1 156 935 348,51
<b>STOCKS</b>	(F)	991 249 437,24	71 869 535,58	919 379 901,66	667 509 285,39
• Marchandises					
• Matières et fournitures consommables		428 665 606,95	71 308 399,15	357 357 207,80	289 157 331,91
• Produits en cours		115 499 664,20	198 606,05	115 301 058,15	114 859 084,64
• Produits intermédiaires et produits résiduels		50 320 847,93		50 320 847,93	15 531 225,30
• Produits finis		396 763 318,16	362 530,38	396 400 787,78	247 961 643,54
<b>CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT</b>	(G)	1 252 863 340,79	84 148 881,21	1 168 714 459,58	823 382 628,42
• Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes		29 037 326,92		29 037 326,92	1 666 238,41
• Clients et comptes rattachés		943 020 082,18	84 148 881,21	858 871 200,97	622 053 461,33
• Personnel - Débiteur		275 644,00		275 644,00	552 647,98
• Etat - Débiteur		217 336 230,41		217 336 230,41	122 575 188,83
• Comptes d'associés		45 222 169,70		45 222 169,70	60 222 169,70
• Autres débiteurs		11 324 867,29		11 324 867,29	10 833 211,86
• Comptes de régularisation-Actif		6 647 020,29		6 647 020,29	979 710,31
<b>TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT</b>	(H)				
<b>ECART DE CONVERSION - ACTIF (éléments circulants)</b>	(I)	750 276,42		750 276,42	1 256 189,02
<b>TOTAL II (F + G + H + I)</b>		2 244 863 054,44	156 018 416,79	2 088 844 637,66	1 492 148 102,83
<b>TRESORERIE - ACTIF</b>		34 672 522,60		34 672 522,60	226 728 099,63
• Chèques et valeurs à encaisser					
• Banques, T.G et C.C.P, débiteurs		34 650 854,18		34 650 854,18	226 697 323,45
• Caisses, régies d'avances et crédits		21 668,42		21 668,42	30 776,18
<b>TOTAL III</b>		34 672 522,60		34 672 522,60	226 728 099,63
<b>TOTAL GENERAL I + II + III</b>		6 096 722 853,79	2 895 312 218,14	3 201 410 635,65	2 875 811 550,97

BILAN (passif)		Exercice du : 01/01/2013 au 30/06/2013			
PASSIF		EXERCICE			EXERCICE PRECEDENT
		EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT	EXERCICE PRECEDENT	EXERCICE PRECEDENT
<b>CAPITAUX PROPRES</b>					
• Capital social ou personnel (1)		390 000 000,00		390 000 000,00	
• moins: actionnaires, capital souscrit non appelé					
= Capital appelé		390 000 000,00		390 000 000,00	
• dont versé.....					
• Primes d'émission, de fusion, d'apport		1 604 062,88		1 604 062,88	
• Ecart de réévaluation					
• Réserve légale		39 000 000,00		39 000 000,00	
• Autres réserves		845 654 313,94		845 654 313,94	
• Report à nouveau (2)		18 065 640,50		95 880 583,81	
• Résultats nets en Instance d'affectation (2)					
• Résultat net de l'exercice (2)		123 205 690,96		-77 814 943,32	
<b>Total des Capitaux Propres</b>	(A)	1 417 529 708,28		1 294 324 017,31	
<b>CAPITAUX PROPRES ASSIMILES</b>	(B)	237 117 590,25		270 385 378,71	
• Subventions d'investissement		16 861 414,07		19 322 828,15	
• Provisions réglementées pour amortissements dérogatoires		220 256 176,18		251 062 550,56	
• Provisions réglementées pour plus-values en instance d'imposition					
• Provisions réglementées pour investissements					
• Provisions réglementées pour reconstitution des gisements					
• Provisions réglementées pour acquisition et construction de logements					
• Autres provisions réglementées					
<b>DETTES DE FINANCEMENT</b>	(C)	100 000 000,00		150 000 000,00	
• Emprunts Obligataires					
• Emprunts auprès des établissements de crédit		100 000 000,00		150 000 000,00	
• Avances de l'Etat					
• Dettes rattachées à des participations et billets de fonds					
• Avances reçues et comptes courants bloqués					
• Fournisseurs d'immobilisations, cautionnements reçus et autres dettes de financement					
<b>PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES &amp; CHARGES</b>	(D)	88 531 508,32		83 619 511,08	
• Provisions pour risques		88 531 508,32		83 619 511,08	
• Provisions pour charges					
<b>ECARTS DE CONVERSION - PASSIF</b>	(E)				
• Augmentation des créances Immobilisées					
• Diminution des dettes de financement					
<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>		1 843 178 806,85		1 798 328 907,10	
<b>DETTES DU PASSIF CIRCULANT</b>	(F)	1 356 004 635,12		840 423 408,04	
• Fournisseurs et comptes rattachés		976 249 146,36		631 895 797,98	
• Clients créditeurs, avances et acomptes		15 492 736,53		3 500 000,00	
• Personnel - Créancier		11 635 187,30		15 441 282,21	
• Organismes Sociaux		712 258,16		-18 191,30	
• Etat - Créancier		345 338 002,67		185 436 580,12	
• Comptes d'associés - Crédeurs		1 680 000,00		1 120 000,00	
• Autres Créanciers		678 868,85		678 868,85	
• Comptes de régularisation-Passif		4 218 435,25		2 369 070,18	
<b>AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	(G)	750 276,42		1 256 189,02	
<b>ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (Eléments circulants)</b>	(H)	1 476 917,26		1 952 516,16	
<b>TOTAL II (F + G + H)</b>		1 358 231 828,80		841 872 109,22	
<b>TRESORERIE - PASSIF</b>				235 610 534,65	
• Crédits d'escompte				230 000 000,00	
• Crédits de Trésorerie				5 610 534,65	
• Banques (soldes créditeurs)					
<b>TOTAL III</b>				235 610 534,65	
<b>TOTAL GENERAL I+II+III</b>		3 201 410 635,65		2 875 811 550,97	

(1) capital personnel débiteur (2) bénéficiaire (+); déficitaire (-)

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes)		Exercice du : 01/01/2013 au 30/06/2013			
NATURE		OPERATIONS		TOTALS DE L'EXERCICE 3=1+2	AU 30 Juin 2012
		Propres à l'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2		
<b>I PRODUITS D'EXPLOITATION</b>					
• Ventas de marchandises (en l'état)					
• Ventas de biens et services produits		2 535 024 814		2 535 024 814	2 757 027 055
• Variation de stocks de produits(+) (1)		181 887 106		181 887 106	79 559 758
• Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même.					
• Subventions d'exploitation					
• Autres produits d'exploitation					
• Reprises d'exploitation; transferts de charges.		65 904 993		65 904 993	65 344 421
<b>TOTAL I</b>		2 782 816 913		2 782 816 913	2 901 931 234
<b>II CHARGES D'EXPLOITATION</b>					
• Achats revendus (2) de marchandises					
• Achats consommés (2) de matières et fournitures		2 212 922 909	-844 735	2 212 078 174	2 438 220 592
• Autres charges externes		146 536 059		146 536 059	160 748 234
• Impôts et taxes		36 160 467		36 160 467	3 907 068
• Charges de personnel		83 703 723		83 703 723	83 930 541
• Autres charges d'exploitation		2 265 831		2 265 831	560 000
• Dotation d'exploitation		158 995 735		158 995 735	168 052 836
<b>TOTAL II</b>		2 640 584 724	-844 735	2 639 739 989	2 855 419 271
<b>III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>					
<b>IV PRODUITS FINANCIERS</b>					
• Produits des titres de participation et autres titres immobilisés.					
• Gains de change		3 715 820		3 715 820	6 069 302
• Intérêts et autres produits financiers		1 453 627		1 453 627	1 675 038
• Reprises financières; transfert de charges		1 256 189		1 256 189	1 067 716
<b>TOTAL IV</b>		6 425 636		6 425 636	8 812 056
<b>V CHARGES FINANCIERES</b>					
• Charges d'intérêts		12 079 939		12 079 939	10 354 010
• Pertes de change		2 885 876		2 885 876	3 217 420
• Autres charges financières					
• Dotations financières		750 276		750 276	2 490 586
<b>TOTAL V</b>		15 716 091		15 716 091	16 062 017
<b>VI RESULTAT FINANCIER (IV-V)</b>					
<b>VII RESULTAT COURANT (III-VI)</b>					
<b>TOTAL III</b>					
<b>TOTAL GENERAL I+II+III</b>					

(1) Variation de stocks : stock final-stock initial; augmentation (+); diminution (-) (2) Achats revendus ou consommés : achats - variation de stocks.

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes)		Exercice du : 01/01/2013 au 30/06/2013			
NATURE		OPERATIONS		TOTALS DE L'EXERCICE 3=1+2	AU 30 Juin 2012
		Propres à l'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2		
<b>VII RESULTAT COURANT (reports)</b>				133 786 469	39 262 003
<b>VIII PRODUITS NON COURANTS</b>					
• Produits des cessions d'immobilisations		1 047 736		1 047 736	874 900
• Subventions d'équilibre					
• Reprises sur subventions d'investissement		2 461 414		2 461 414	3 304 077
• Autres produits non courants		100 474		100 474	2 552 990
<b>NON COURANTS</b>					
• Reprises non courantes; transferts de charges		42 124 839		42 124 839	47 580 613
<b>TOTAL VIII</b>		45 734 464		45 734 464	54 311 970
<b>IX CHARGES NON COURANTES</b>					
• Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées.		594 667		594 667	579 312
• Subventions accordées					
• Autres charges non courantes		11 421 970		11 421 970	2 556 487
• Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions.		10 015 078		10 015 078	5 880 972
<b>TOTAL IX</b>		22 031 715		22 031 715	9 016 771
<b>X RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)</b>					
<b>XI RESULTAT AVANT IMPOTS (VII-X)</b>					
<b>XII IMPOTS SUR LES RESULTATS</b>					
<b>XIII RESULTAT NET (XI-XII)</b>					
<b>XIV TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIII)</b>					
<b>XV TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XII)</b>					
<b>XVI RESULTAT NET (PRODUITS-CHARGES)</b>					



ETAT DES SOLDES DE GESTION (E.S.G.)		Exercice du : 01/01/2013 au 30/06/2013	
I - TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS (T.F.R.)		30/06/2013	30/06/2012
1	Ventes de marchandises en l'état		
2	- Achats revendus de marchandises		
I	= MARGE BRUTE SUR VENTES EN L'ETAT		
II	+ PRODUCTION DE L'EXERCICE : (3+4+5)	2 716 911 920,17	2 836 586 812,73
3	+ Ventes de biens et services produits	2 535 024 813,67	2 757 027 054,81
4	+ Variation stocks de produits	181 887 106,50	79 559 757,92
5	+ Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même		
III	- CONSOMMATIONS DE L'EXERCICE : (6+7)	2 358 614 233,18	2 598 968 826,36
6	+ Achats consommés de matières et fournitures	2 212 078 173,80	2 438 220 592,20
7	+ Autres charges externes	146 536 059,38	160 748 234,16
IV	= VALEUR AJOUTEE (I + II - III)	358 297 686,99	237 617 986,37
8	+ Subventions d'exploitation		
9	+ Impôts et taxes	36 160 466,95	3 907 067,80
10	- Charges de personnel	83 703 722,89	83 930 541,11
	= EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (EBE)	238 433 497,15	149 780 377,46
	= INSUFFISANCE BRUTE D'EXPLOITATION (IBE)		
11	+ Autres produits d'exploitation		
12	- Autres charges d'exploitation	2 265 830,87	560 000,00
13	+ Reprises d'exploitation : transferts de charges	65 904 992,98	65 344 421,44
14	- Dotations d'exploitation	158 995 734,75	168 052 835,50
VI	= RESULTAT D'EXPLOITATION (+ ou -)	143 076 924,51	46 511 983,40
VII	+ RESULTAT FINANCIER	-9 290 455,16	-7 249 960,81
VIII	= RESULTAT COURANT (+ ou -)	133 786 469,35	39 262 022,59
IX	+ RESULTAT NON COURANT	23 702 748,85	45 295 199,56
15	- Impôts sur les résultats	34 283 527,24	24 224 058,46
X	= RESULTAT NET DE L'EXERCICE (+ ou -)	123 205 690,96	60 333 143,69
<b>II - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F.) - AUTOFINANCEMENT</b>			
(par la méthode dite additive)			
1	+ Bénéfice +	123 205 690,96	60 333 143,69
	- Perte -		
2	+ Dotation d'exploitation (1)	84 278 267,21	110 257 475,41
3	+ Dotations financières (1)		
4	+ Dotations non courantes (1)	10 015 078,00	5 880 971,79
5	- Reprises d'exploitation (2)		
6	- Reprises financières (2)		
7	- Reprises non courantes (2) (3)	38 370 869,22	50 884 690,07
8	- Produits des cessions d'immobilisations	1 047 736,16	874 300,00
9	+ Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées.	594 666,67	579 311,88
I	= CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F.)	178 675 097,46	125 291 912,70
10	- Distributions de bénéfices		
II	= AUTOFINANCEMENT	178 675 097,46	125 291 912,70

(1) A l'exclusion des dotations relatives aux actifs et passifs circulants et à la trésorerie.

(2) A l'exclusion des reprises relatives aux actifs circulants et à la trésorerie.

(3) Y compris reprises sur subventions d'investissements.

TABLEAU DE FINANCEMENT DE L'EXERCICE (modèle normal)				
I. SYNTHÈSE DES MASSES DU BILAN				
MASSES	30/06/2013	31/12/2012	Variations a - b	
			Emplois c	Ressources d
1	Financement Permanent	1 843 178 806,85	1 798 328 907,11	44 849 899,74
2	Moins actif immobilisé	1 077 893 475,40	1 156 935 348,51	79 041 873,11
3	= FOND DE ROULEMENT FONCTIONNEL (1-2)	(A) 765 285 331,45	641 393 558,60	123 891 772,86
4	Actif circulant	2 088 844 637,66	1 492 148 102,83	596 696 534,82
5	Moins Passif circulant	1 358 231 828,80	841 872 109,22	516 359 719,58
6	= BESOIN DE FINANCEMENT GLOBAL (4-5)	(B) 730 612 808,86	650 275 993,61	80 336 815,24
7	TRESORERIE NETTE (ACTIF - PASSIF) = A - B	34 672 522,60	-8 882 435,02	43 554 957,61
<b>II. EMPLOIS ET RESSOURCES</b>				
		EXERCICE	EXERCICE	PRECEDENT
		EMPLOIS	RESSOURCES	EMPLOIS
				RESSOURCES
<b>I. RESSOURCES STABLES DE L'EXERCICE (FLUX)</b>				
• AUTOFINANCEMENT (A)				
			178 675 097,46	47 451 414,49
			178 675 097,46	47 451 414,49
• CESSIONS ET REDUCTIONS D'IMMOBILISATIONS (B)				
			1 331 450,80	9 407 758,10
			1 047 736,16	7 455 673,34
			283 714,64	1 952 084,76
• AUGMENTATION DES CAPITAUX PROPRES ET ASSIMILES (C)				
• AUGMENTATION DES DETTES DE FINANCEMENT (D)				
(nettes de primes de remboursement)				
			180 006 548,26	56 859 172,59
<b>TOTAL I - RESSOURCES STABLES (A+B+C+D)</b>				
<b>II. EMPLOIS STABLES DE L'EXERCICE (FLUX)</b>				
• ACQUISITIONS D'IMMOBILISATIONS (E)				
		6 114 775,41		58 700 988,27
				803 953,70
		6 114 775,41		57 897 034,57
• REMBOURSEMENT DES CAPITAUX PROPRES (F)				
• REMBOURSEMENT DES DETTES DE FINANCEMENT (G)				
		50 000 000,00		200 000 000,00
• EMPLOIS EN NON-VALEURS (H)				
<b>TOTAL II - EMPLOIS STABLES (E+F+G+H)</b>				
		56 114 775,41		258 700 988,27
<b>III. VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT GLOBAL (B.F.G.)</b>				
		80 336 815,24		205 385 432,42
<b>IV. VARIATION DE LA TRESORERIE</b>				
		43 554 957,61		3 543 616,73
<b>TOTAL GENERAL</b>				
		180 006 548,27	180 006 548,26	262 244 605,00
				262 244 605,00

↗ Augmentations ↘ Diminutions

TABLEAU DES PROVISIONS		Exercice du : 01/01/2013 au 30/06/2013						
NATURE	MONTANT DÉBUT EXERCICE	DOTATIONS			REPRISES			MONTANT FIN EXERCICE
		D'EXPLOITATION	FINANCIÈRES	NON COURANTES	D'EXPLOITATION	FINANCIÈRES	NON COURANTES	
1. Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé	7 735 477,44							7 735 477,44
2. Provisions réglementées	251 062 550,56			2 134 681,76			32 941 056,14	220 256 176,18
3. Provisions durables pour risques et charges	83 619 511,08			7 880 396,24			2 968 399,00	88 531 508,32
<b>SOUS TOTAL (A)</b>	<b>342 417 539,08</b>			<b>10 015 078,00</b>			<b>35 909 455,14</b>	<b>316 523 161,94</b>
4. Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors trésorerie)	146 995 882,23	74 717 467,54			65 694 932,98			156 018 416,79
5. Autres provisions pour risques et charges	1 256 189,02		750 276,42			1 256 189,02		750 276,42
6. Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie								
<b>SOUS TOTAL (B)</b>	<b>148 252 071,25</b>	<b>74 717 467,54</b>	<b>750 276,42</b>		<b>65 694 932,98</b>	<b>1 256 189,02</b>		<b>156 768 693,21</b>
<b>TOTAL (A+B)</b>	<b>490 669 610,33</b>	<b>74 717 467,54</b>	<b>750 276,42</b>	<b>10 015 078,00</b>	<b>65 694 932,98</b>	<b>1 256 189,02</b>	<b>35 909 455,14</b>	<b>473 291 855,15</b>

TABLEAU DES TITRES DE PARTICIPATION							Au : 30/06/2013		
Raison sociale de la société émettrice	Secteur d'activité 1	Capital social 2	Participation au capital en % 3	Prix d'acquisition global 4	Valeur comptable nette 5	Extraits des derniers états de synthèse de la société émettrice			Produits inscrits au C.p.c. de l'exercice 9
						Date de clôture 6	Situation nette 7	Résultat net 8	
LONGOMETAL ARMATURE	INDUSTRIE	60 346 000,00	96,93%	58 494 100,00	58 494 100,00	31/12/2012	114 617 307,41	-57 497 342,55	0
<b>TOTAL</b>		<b>60 346 000,00</b>	<b>0,97</b>	<b>58 494 100,00</b>	<b>58 494 100,00</b>	<b>31/12/2012</b>	<b>114 617 307,41</b>	<b>-57 497 342,55</b>	<b>0,00</b>

ETAT DES DEROGATIONS			Au : 30/06/2013	
INDICATION DES DEROGATIONS	JUSTIFICATION DES DEROGATIONS	INFLUENCE DES DEROGATIONS SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS.		
I. Dérogations aux principes comptables fondamentaux	NEANT	NEANT		
II. Dérogations aux méthodes d'évaluation	NEANT	NEANT		
III. Dérogations aux règles d'établissement et de présentation des états de synthèse	NEANT	NEANT		

